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            ZÁPISNICA   ZO    VI. ZASADNUTIA   OZ   KONANNÉHO  

DŇA 06. 05. 2019 V SÁLE OcÚ o 18:00 hod. 

 

 
Prítomní: viď prezenčná listina  

 

Program:  

1. Otvorenie. 

2. Kontrola a plnenie Uznesení. 

3. Informovanie o vzdaní sa poslaneckého mandátu poslankyne p. Ivety Čuríkovej 

a zároveň zloženie sľubu nového poslanca p. Mgr. Rastislava Leška. 

4. Schválenie overovateľa zápisnice. 

5. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa §12 odst. 1 a odst. 2 

zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení.  

6. Schválenie chýbajúceho člena  komisie na ochranu verejného záujmu. 

7. Schválenie zmluvy medzi obcou Podhradík a firmou WEBY GROUP s. r. o. 

8. Schválenie VZN  - Požiarny poriadok obce. 

9. Žiadosť p. Daniela Vrábeľová  - úprava cesty Sašiky. 

10. Prerokovanie  nájomnej zmluvy  obec Podhradík – Ing. Marián Franko. 

11. Žiadosť o odstránenie čiernej skládky – Ján Ňachaj. 

12. Žiadosť  o rozšírenie plynovodu a  vodovodnej  siete  Mgr. Mikolaj Marek 

a JUDr. Lukáš Mikolaj. 

13. Odborná prehliadka plynových zariadení na OcÚ a MŠ. 

14. Informácie o chode OcÚ. 

15. Diskusia a rôzne. 

16. Zhrnutie a záver. 
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K bodu 1: 

     Starostka  obce Mgr. Katarína Pošiváková, otvorila VI. zasadnutie OZ  a skonštatovala 

jeho uznášania schopnosť. Zasadnutia sa zúčastnili  všetci poslanci OZ. Starostka privítala 

všetkých zúčastnených, následne prečítala program VI. zasadnutia OZ, ktorý poslanci 

jednohlasne schválili. 

Zároveň upovedomila, že OZ bude nahrávané a o slovo  môžu zúčastnení prítomní požiadať 

v bode „diskusia“, kde im po schválení poslancami OZ bude udelené slovo. Vyjadrovať sa 

môžu v rozsahu 2 minút a to v zmysle platného rokovacieho poriadku.  

 

Uznesenie č. 48 

    Poslanci schválili program  VI. zasadnutia bez výhrad.  

 

Hlasovalo: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 2: 

    Starostka zrekapitulovala uznesenia z V. zasadnutia, ktoré boli splnené s výnimkou 

uznesenia č. 45/2019, kde sa jedná o zmluvu medzi obcou Podhradík a  Weby group s.r.o.. 

Rokovanie s firmou Weby group s.r.o. je predmetom 7. bodu zasadnutia. 

 

Uznesenie č. 49 

    Poslanci berú plnenie uznesení z V. zasadnutia na vedomie.  

 

Hlasovalo: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 3: 

     Starostka oznámila, že poslankyňa  p. Iveta Čuríková  sa vzdala poslaneckého mandátu  

dňa 12. 04. 2019 a to písomne. Zároveň oznámila, že na pozíciu poslanca OZ  nastupuje ako   

náhradník kandidát, ktorý získal najväčší počet hlasov vo volebnom obvode, v ktorom vznikol 

mandát.  Na základe zákona 180/2014 Z. z  §192 ods. 1. 

V zmysle §192 ods. 2 uvedené zákona o podmienkach výkonu volebného práva a  o zmene 

a doplnení niektorých zákonov, starostka obce Podhradík oznámila náhradníka na poslanca 

OZ, ktorým je Mgr. Rastislav Leško, ktorý funkciu poslanca prijal. 
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Novo vymenovaný poslanec OZ zložil zákonom predpísaný sľub podľa §25 ods. 1 písm. a) 

zákona č. 369/1190 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Hneď po zložení 

sľubu sa poslanec OZ Mgr. Rastislav Leško ujal výkonu svojej funkcie. 

 

 

Uznesenie č. 50 

    Poslanci  berú na vedomie  odstúpenie p. Ivety Čuríkovej a jej vzdanie sa poslaneckého 

mandátu a zároveň berú na vedomie, že náhradníkom, ktorý na VI. OZ zložil sľub, čím sa 

ujal výkonu funkcie poslanca OZ, sa stal Mgr. Rastislav Leško. V zmysle zákona 180/2014 

Z. z. ods. 1 a 2 a  zákona 369/19960 Zb. §25 ods. 1 písm. a). zložil zákonom predpísaný sľub 

poslanca OZ. 

 

 

Hlasovalo: 4 poslancov 

Za: 4 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

     P. Čuríková Iveta bola overovateľkou zápisníc vyhotovovaných zo zasadnutí OZ. Na jej 

miesto je potrebné zvoliť iného overovateľa. Poslanci jednohlasne odhlasovali za nového 

overovateľa zápisníc Mgr. Rastislava Leška, ktorý túto funkciu prijal bez výhrad.  

 

Uznesenie č. 51 

    Poslanci odsúhlasili za  druhého overovateľa zápisníc vyhotovovaných zo zasadnutí OZ 

p. Mgr. Rastislava Leška, ktorý nahradí doterajšiu overovateľku zápisníc p. Ivetu 

Čuríkovú. 

 

 

Hlasovalo: 4 poslanci 

Za: 4 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

Nehlasoval: 1 poslanec /Mgr. Leško/ 

 

     

  K bodu 5:   

       Z    dôvodu   odstúpenia   p. Čuríkovej, ktorá    bola  poverená  uznesením č. 2 zo   dňa 

10. 12. 2018  na   zvolávanie  a vedenie OZ   podľa §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, 

ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR   č. 369/1990 Zb. o obecnom   zriadení  

v znení neskorších   predpisov, bolo potrebné nahradiť aj túto jej funkciu. Poslanci 

jednohlasne   hlasovali   za Mgr. Rastislava  Leška, ktorý túto funkciu prijal bez výhrad.     
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Uznesenie č. 52 

     Obecné zastupiteľstvo v Podhradíku poveruje p. Mgr. Rastislava Leška, zvolávaním a 

vedením obecného zastupiteľstva podľa §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata 

veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, pričom nahradí doteraz poverenú poslankyňu, ktorá sa vzdala mandátu poslanca 

OZ p. Ivetu Čuríkovú.  

 

Hlasovalo: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

Nehlasoval: 1 poslanec /Mgr. Leško/ 

 

 

   K bodu 6: 

     Starostka oznámila obecnému zastupiteľstvu, že je potrebné ďalej zvoliť chýbajúceho 

člena komisie na ochranu verejného záujmu. Tento post taktiež vykonávala poslankyňa OZ p. 

Iveta Čuríková, ktorá sa poslaneckého mandátu vzdala. Poslanci za chýbajúceho člena 

komisie na ochranu verejného záujmu zvolili  Mgr. Rastislava Leška. 

 

Uznesenie č. 53 

     Poslanci zvolili za člena komisie na ochranu verejného záujmu Mgr. Rastislava Leška, 

ktorý nahradí  p. Ivetu Čuríkovú, ktorá sa vzdala poslaneckého mandátu. 

   

Hlasovalo: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

Nehlasoval: 1 poslanec /Mgr. Leško/ 

 

K bodu 7: 

    V tomto bode  bola prejednávaná zmluva medzi obcou Podhradík a firmou Weby group      

s. r. o., ktorá na  predchádzajúcich  zasadnutiach OZ nebola prijatá, kvôli spornému bodu 

zmluvy 7.9 v článku VII – práva a povinnosti sprostredkovateľa, v zmluve na ochranu 

osobných údajov. Firma Weby group s. r. o. vyšla obci v ústrety a sporný bod zo zmluvy 

odstráni. 

 

 

Uznesenie č. 54 

     Poslanci súhlasia s uzatvorením zmluvy o dielo medzi Obcou Podhradík a firmou Weby 

group s. r. o.  na zhotovenie web stránky obce a zároveň súhlasia so zmluvou medzi obcou 
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Podhradík a Weby group s.r.o. na spracovanie osobných údajov, ktorá tvorí súčasť zmluvy 

o dielo. 

   

Hlasovalo: 5 poslancov 

Za: 5 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 8 

    V tomto bode starostka predniesla, že k VZN požiarny poriadok obce bolo podaných 5 

pripomienok písomnou aj ústnou formou, počas doby zverejnia VZN na úradnej tabuli obce 

po dobu 15 dní.  Z uvedených pripomienok bol zhotovený zápis a následne tieto pripomienky 

budú zapracované do VZN požiarny poriadok obce Podhradík.  Po zapracovaní pripomienok 

bude VZN požiarny poriadok obce znovu  zverejnený na úradnej tabuli obce po dobu 15 dní 

na pripomienkovanie a následne až po tomto procese môže dôjsť k jeho schváleniu.  

 

Uznesenie č. 55 

    VZN požiarny poriadok  obce Podhradík nebol schválený, na základe pripomienok, ktoré 

boli podané ústne aj písomnou formou. Po zapracovaní týchto pripomienok bude opätovne 

VZN požiarny poriadok obce zverejnený na úradnej tabuli po dobu 15 dní na 

pripomienkovanie a následne bude predložený poslancom na schválenie. 

 

Hlasovalo: 5 poslancov 

Za: 5 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 9 

    Na žiadosť p. Vrabeľovej Daniely bola medzi body programu zaradená aj  žiadosť na 

úpravu cesty Sašiky, resp. riešenie jej aktuálneho stavu. Obecného zastupiteľstva sa zúčastnila 

väčšina obyvateľov tejto  ulice ( viď prezenčná listina). 

Po rozprave a vypočutí si požiadaviek a návrhov  p. Ing. Egona Vrabeľa, poslanci sa zhodli, 

že v sobotu 11. 05. 2019 o 10.00 hod.,  sa uskutoční fyzická obhliadka v teréne na ulici Sašiky 

s obyvateľmi ulice Sašiky za účasti poslancov a starostky obce. Až po tejto obhliadke sa obec 

vyjadrí a zaujme stanovisko. 

 

Uznesenie č. 56 

        V sobotu 11. 05. 2019 sa uskutoční fyzická obhliadka  priamo v teréne na ulici Sašiky 

za účasti poslancov OZ, starostky obce a za účasti obyvateľov ulice Sašiky, kde sa vypočujú 

požiadavky obyvateľov tejto ulice.  Obec až po tejto obhliadke zaujme stanovisko a zvolí 

ďalšie postupy. 
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Hlasovalo: 5 poslancov 

Za: 5 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 10  

     Prerokovanie nájomnej zmluvy  medzi obcou Podhradík a p. Ing. Mariánom Frankom 

o prenájme  obecnej parcely za jeho pozemkami v  okolí potoka o rozlohe cca 700m2.   Táto 

zmluva už bola 2x prejednávaná na     OZ  dňa 30. 05. 2018      a na OZ dňa 04. 10.2018, no 

k podpísaniu nájomnej zmluvy nedošlo. Po rozprave poslanci navrhli aby sa taktiež 

uskutočnila obhliadka   stavu  parcely č. KN-E 254/5     v teréne, kde sa zistí aktuálny a reálny 

stav a následne potom obec zaujme stanovisko k žiadosti o prenájom od p. Franka. Stretnutie 

v teréne sa uskutoční hneď po obhliadke cesty Sašiky v sobotu 11. 05. 2019 o 10:00hod.  

 

Uznesenie č. 57 

         Poslanci navrhli, že k žiadosti o prenájom  medzi obcou Podhradík a Ing. Mariánom 

Frankom,  na obecnú parcelu č. KN – E 254/5 sa vyjadria až po obhliadke priamo v teréne   

dňa 11. 05. 2019 o 10:00 hod.  

 

 

Hlasovalo: 5 poslancov 

Za: 5 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 11 

     Na žiadosť p. Jána Ňachaja bola medzi program  OZ zaradená aj žiadosť o odstránenie 

čiernej skládky  na parcele KN- E 620/1, v lokalite Hurky. Po rozprave poslanci navrhli 

zvolať brigádu, kde by sa jednotlivé   vyzbierané  odpady postupne vyseparovali. V sobotu 

11. 05. 2019 sa uskutoční obhliadka v teréne a určí sa termín brigády za účasti 

dobrovoľníkov. 

 

Uznesenie č. 58 

     Na odstránenie čiernej skládky na parcele KN- E 620/1 lokalita Hurky bude zvolaná 

brigáda, pričom termín brigády za účasti dobrovoľníkov sa určí po obhliadke v teréne dňa 

11 .05. 2019.  

 

Hlasovalo: 5 poslancov 

Za: 5 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 12 

    Starostka predniesla žiadosť p. Mgr. Mareka Mikolaja a JUDr. Lukáša Mikolaja 

o schválenie výstavby verejného plynovodu, vodovodu, a kanalizačnej prípojky, po obecnom 

pozemku č. KN- C 241. Všetky náklady s realizáciou týchto stavieb by znášal žiadateľ pričom 

po skolaudovaní by tieto odovzdal obci do správy bezodplatne.  Poslanci  požadujú  aby 

žiadateľ najprv  písomne predložil všetky potrebné vyjadrenia dotknutých orgánov, súhlasne 

stanoviská a projekty na základe ktorých obec  rozhodne o udelení  súhlasu resp. nesúhlasu na 

realizáciu týchto stavieb.  

 

Uznesenie  č. 59 

     Obecné zastupiteľstvo  sa vyjadrí k žiadosti o výstavbe plynovodu, vodovodu 

a kanalizácie po obecnom pozemku KN-C 241, na základe projektovej dokumentácie 

a vyjadrení dotknutých orgánov. 

 

Hlasovalo: 5 poslancov 

Za: 5 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 13 

      Po vykurovacej sezóne je potrebné urobiť servisnú a odbornú prehliadku plynových 

zariadení na OcÚ a  MŠ. Preto starostka predložila poslancom vypracované 3  cenové ponuky 

od firmy  Raciotherm, s. r .o v sume 652,80 €, od firmy  Martin Tobiaš v sume 740,- € 

a Daniel Anderko,  v sume 468,- €  Poslanci vybrali firmu  Daniel Anderko, ktorá bude 

realizovať kompletnú servisnú a  odbornú prehliadku všetkých plynových zariadení  na OcÚ a 

v MŠ. 

 

Uznesenie č. 60 

     Servisnú a odbornú prehliadku  všetkých plynových zariadení v MŠ a na OcÚ vykoná 

firma Daniel Anderko na základe predloženia najnižšej cenovej ponuky a zaslania  záväznej 

objednávky zo strany obce. 

 

Hlasovalo: 5 poslancov 

Za: 5 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K  bodu  14 

   V tomto bode starostka podala stručnú informáciu o chode obce, kde spomenula blížiace sa 

oslavy Dňa matiek, ktoré boli presunuté na deň 19. 05. 2019 so začiatkom o 15:00 hod.  

Zároveň spomenula problém s kosením obecných parkov a priestranstiev. Poslanci po 
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rozprave navrhli, aby sa oznam ohľadne záujmu o kosenie,   vyhlásil prostredníctvom 

miestneho rozhlasu minimálne po dobu 7 dní a záujemcovia  o vykonávanie kosenia aby sa 

prihlásili na OcÚ, kde im budú poskytnuté bližšie informácie. Ďalej v tomto bode sa poslanci  

dohodli na  stretnutí s Urbárskou spoločnosťou Podhradík a to v dvoch možných termínoch 

17. 05. alebo 24. 05. 2019, ktorý si bližšie  určia po dohode s p. Girašekom predsedom 

Urbárskej spoločnosti. 

 

Uznesenie č. 61 

a) Poslanci berú na vedomie informáciu o konaní akcie  „Deň matiek“ 19. 05. 2019 

o 15:00 hod. 

b) Poslanci odporúčajú vyhlásiť v miestnom rozhlase informáciu  pre obyvateľov obce, 

nech sa záujemcovia o vykonávanie kosenia obecných priestranstiev prihlásia na 

OcÚ, kde im budú poskytnuté bližšie informácie. 

c) Poslanci  súhlasia s termínom 17. 05. 2019 alebo 24. 05. 2019 na stretnutie poslancov 

OZ a Urbárskej spoločnosti po dohode s predsedom Urbárskej spoločnosti p. 

Girašekom. 

 

Hlasovalo: 5 poslancov 

Za: 5 poslancov 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

 

K bodu 15 

    Do diskusie sa hlásili viacerí občania, poslanci OZ hlasovaním udelili každému občanovi 

slovo a každý mal priestor sa vyjadriť.   V diskusii vystúpil aj p. Bc. Rudolf Vysoký, na 

výslovnú žiadosť ktorého uvádzame v zápisnici nasledovné, citujem:  

„ Chcel by som Vám zablahoželať, že za 29 rokov od kedy máme demokratické zriadenie 

v tejto obci ste vy prvé OZ, hlavne p. starostka, ktorá zaviedla 2 minútový limit, na hlásenie 

sa dáme slovo, nedáme slovo. 29 rokov to tu fungovalo akože bez problémov, p. starosta 

nemal rozprávať problém s kýmkoľvek, ale dobre, ok, toto by som poprosil aby bolo 

v zápisnici “ koniec citátu.  

Rokovací poriadok obce bol schválený v r. 2011.  

 

 

  

 

 

K bodu 16 

     Starostka oficiálne ukončila VI. zasadnutie OZ a poďakovala všetkým  prítomným za 

účasť.  
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V Podhradíku dňa  09. 05. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

Zápisnicu zapísala zapisovateľka: Katarína Dvoriaková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Overili: 

 

Pavol   Dvoriak     ................................... 

 

 

 

Mgr. Rastislav Leško    .................................. 

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                ........................................................... 

                                                                                  Mgr. Katarína Pošiváková 

                                                                                               starostka obce  

 


